a
)

deest multis codd. b
) ita plerique codd.; excusabitur alii. c

)
pena 7. d

)
in populo multi codd.

e
)

ita vulg.; publicentur et dissipentur multi codd.; iudicentur et dispensentur 38; indicentur et dissipentur

40 aut dispensentur 28; iudicentur et publicentur 44; dissipentur alias (aut) dispensentur 31. 39; et dispensentur

om. 27. f
)

ita 6. 8 et alii; sui vulg. S) ipse multi codd.

1) Cf. de exeeutione huius pacis Ann. Ottenhur. 1154 p. 313: Multa loca et ecclesiae igne con-

sumpta sunt. Multus sanguis etfusus est pro pace firmanda a Friderico rege, plurimi suspensi et

multae ecclesiae et villae et castella igne succensa. Utrumque locum viro d. Kiicli debemus. In eadem

45 curia Ulmensi, quae mense Iulio ex. celebrata est, etiam decretum illud conditum est, de quo Eugenius III.

papa Wibaldo (ep. Wibald, nr. 403 ed. Iaffe I, p. 538) ita conquestus est: Illud autem, quod in curia

Ulme habita malitiose in aecclesiarutn destructionem noviter est a laicis introductum, nequaquam

silentio pretereundum estimes: quod, qui pro rapinis et incendiis aeeclesiastieis bonis illatis excommuni-

cationi subduntur, novo (an non?) iudicio excommunicatos dedicant, nisi prius in laicorum iudicio dam-

50 nationis sententia, feriantur. Hoc decretum partem esse scripti pacis provincialis Suevicae Ulmae redacti,

Kiich p. 9. 10 opinatus est. Cui opinioni minime accedere possumus, cum scriptum pacis peculiare Ulmae

emanavisse, haud verisimile sit.

25 *
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tenebat, recipiant’1

,
tali conditione interposita ut iureiurando spondeant 1

,
quod ille

violator pacis nunquam de cetero ipsorum voluntate aut consensu aliquod emolumentum
inde percipiat. Quodsi heredes neglecto postmodum k iuris vigore hereditatem ei

dimiserint, comes eandem hereditatem regiae ditioni assignet 1

,
et a rege iure beneficii

recipiant“.

3. Si quis alium infra pacis edictum vulneraverit, nisi duello'1

,
quod vitam suam

defendendo hoc fecerit, probaverit, manus ei° amputetur 0
et, sicut superius dictum p

est, indicetur et iudex in q causa q ipsum et res eius secundum vigorem iustitiae strictius

consequatur.

4. Si quis alium r ceperit et absque sanguinis effusione fustibus percusserit vel 3

crines eius aut barbam expilaverit, decem libras 1 ei cui iniuria illata esse" videtur"

per conpositionem impendat et indici viginti v libras persolvat. Si vero temerarius

absque percussione eum invadat, quod vulgo dicitur"' asteros hant x - 1

,
calida manu, ac